

GARA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI LAVORO IN SOMMINISTRAZIONE – CODICE CIG 75780056C15

QUESITE E RISPOSTE

-3-

RICHIESTE CHIARIMENTI E RISPOSTE

Quesito n. 10 (Formulato il giorno 11 Settembre 2018 - acquisito al protocollo il giorno 11.9.2018 n. 18.1.3256) – Art. 28 del Disciplinare di gara

Si chiede di quantificare, se possibile, le spese declinate a carico dell’affidatario dall’art. 28 del Disciplinare di Gara.

Risposta

Trattasi di clausola di stile. Allo stato, non appare possibile stimare tali spese (del tutto eventuali e connesse essenzialmente alla registrazione del contratto, non obbligatoria, e da porre in essere solo in caso di utilizzo dello stesso per fini giudiziari, ovvero per altri fini di interesse dell’affidatario

Quesito n. 11 Formulato il giorno 11 Settembre 2018 - acquisito al protocollo il giorno 11.9.2018 n. 18.1.3256) – Capacità Tecnica e Professionale punto 7.3. del disciplinare

Rispetto al requisito 7.3. del disciplinare di gara (“aver espletato nell’ultimo triennio 2015/2017 per ciascun anno almeno una forniture di lavoro in somministrazione in favore di aziende pubbliche e/o private, ovvero per la Pubblica Amministrazione, per una durata (per ciascun anno) almeno semestrale e per una forza lavoro (per ciascun anno) almeno pari a quella di cui alla presente gara”) si chiede di chiarire : a)se il requisito richiesto è da intendersi previsto anche per le imprese che abbiano iniziato l’attività da meno di tre anni ; b) se pertanto il requisito richiesto riguarda anche l’anno 2015 ; c) se il requisito in parola si riferisce alla sola quantità di forza lavoro, o anche alla qualifica professionale richiesta nella presente gara.



Risposta

a)La Stazione Appaltante ha previsto quale requisito d'accesso un' esperienza minima triennale; quindi in caso di mancato possesso di tale requisito è possibile partecipare solo mediante avvalimento con altra impresa in possesso dell'esperienza richiesta; b) In virtù di quanto precede è chiaro che l'esperienza richiesta è riferita anche all'anno 2015; c)IL requisito richiesto è da intendersi riferito alla sola quantità di forza lavoro, e non anche alla qualifica professionale richiesta dalla presente gara

Quesito n. 12 (acquisito al protocollo il giorno 11.9.2018 n. 18.1.3256) – Requisiti di capacità Tecnica e Professionale – impegno in caso di affidamento di sede operativa presso la città di Salerno

Si chiede di chiarire se è richiesto un mero “Comer” o se invece è necessario aprire una sede operativa regolarmente comunicata alla Camera di Commercio dove viene svolta l'attività imprenditoriale.

Risposta

Nel precisare che il territorio ove aprire la sede operativa in caso di affidamento è la città di Salerno, e non quella di Avellino (come da refuso sugli atti di gara - cfr chiarimento al quesito n. 6 già pubblicato) si chiarisce che è necessario aprire una sede operativa regolarmente comunicata alla Camera di Commercio dove viene svolta l'attività imprenditoriale.

Quesito n. 13 (formulato il giorno 12 settembre 2018) Importo stimato del margine d'utile per la formulazione dell'offerta economica

In considerazione della discrasia evidenziata tra l'art. 3 del disciplinare di gara (importo stimato per il ribasso da formalizzare sul Mark Up euro 63.000,00 e l'art. 8, lett. C) del capitolato speciale (importo stimato del Mark Up per la formulazione dell'offerta euro 55.000,00) si chiede di chiarire quale sia il valore esatto del Mark Up sul quale formulare il ribasso

Risposta



Si conferma che, come già evidenziato in risposta ad altro quesito similare (cfr risposta al quesito n.8 – già pubblicata) i valori esatti di gara, come da articolo 3 del disciplinare, sono i seguenti :

importo stimato del contratto : euro 4.846.000,00

importo stimato mark up : euro 63.000,00

Pertanto, come da modello di offerta economica, il ribasso va formalizzato sull'importo di euro 63.000,00.

Quesito n. 14 (formulato il giorno 12 settembre 2018 - Mark Up

Si chiede di chiarire se in caso di aumento dell'importo complessivo stimato, il mark up rimane fisso o viene ricalcolato in maniera proporzionale.

Risposta

Sia in caso di aumento dell'importo stimato complessivo del contratto, che in caso di diminuzione dello stesso, il mark up viene rideterminato proporzionalmente. Tanto, in rapporto alla fornitura effettiva di lavoro in somministrazione (cfr 8a ed 8b del capitolato speciale)

Il RUP
Sig. Giuseppe Beluto